Íü
VOTAÇÃ0 ÚNICA:

Aprovado               Rejeitado

Píesidente da Câmaía

Câmara Municipal de Ubá
ESTAD0 DE MINAS GERAIS

PROJET0 DE LEI ORDINARIA N.° 122/2022

~fl     C,icfimu5PD

€
cL=SP-
2í / /o /2cj2Z

Altera o marco delimitatório da Rua Newton dos

Santos, no Baírro lndustrial, e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Ubá decreta:

Art.   1°  A  Rua   Newton  dos   Santos,  no  Bairro   lndustrial,   antiga  Rua  24,   denominada

oficialmente pela Lei n° 3.210, de 18 de dezembro de 2002, passa a estender-se até o fim da Rua 25.

Art.  2° Fica o Poder Executivo encarregado de mandar confeccionar a placa nominativa do

logradouro público,  afixá-la no momento  oportuno, bem como comunicar a nova denominação às

concessionárias de serviços públicos do município de Ubá.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Ubá -Rua Santa Cruz, n° 301, Centro -Ubá"G -CEP: 36.500-059
Telefone: (32) 3539-5000 - Fax: (32) 3539-5030

Site: http://uba.mg.leg.br - E-mail: contatos@uba.mg.leg.br

Íü Câmara Municipal de Ubá
ESTADO DE MINAS GERAIS

JUSTIFICATIVA

A pedido dos moradores abaixo-assinados (em anexo), apresento este projeto para que a antiga

rua 24, denominada oficialmente de Rua Newton dos Santos, no Bairro lndustrial, possa estender-se

até a Rua 25, que se encontra sem denominação oficial.

Conto, portanto, com o apoio dos demais pares para a sua aprovação.

Câmara Municipal de Ubá -Rua Santa Cruz, n° 301, Centro -Ubá"G -CEP: 36.500-059
Telefone: (32) 3539-5000 -Fax: (32) 3539-5030

Site: http://uba.mg.leg.br - E-maíl: contatos@uba.mg.leg.br

®

~"" „ Lft*,

*'
'-®

® ® ® ®.

*+t

r-
ME`

+,

®
© ©. ®

L.__ #-_® •S.L .Ê
._®

t5- ./# @ ® ®
J`. ?-,T*=' .

•ãF ®

© @_

©il ®'
©

•©,

ieL® © S-
J t++1t, © © @ ©

•*+

+®+
®

®ü +
® ++
® ~.     _-    k   É    \y®\
® ffi"__'' ', tw

T-^ .l #4
:€éí=%A_.

--€_Éà.....1

Nr. Cadsh  l            lm-6v®Í-

.05.032.0037.001

Contribulnt®

TEIXEIRA

MUNICíplo DE UBÁ
PREFEITURA MUNICPAL DE UBÁ
Sistema de lnformações Municjpais

LISTAGEM    DE    IMÓVEIS    POR LOGRADOURO    DE    LOCALIZAÇÃO

ORDENADOS    POR:    lNSCRlçÃO    IMOBILIÁRIA

çpF-,-CNP-J---     [_ji_p_o__   __  Í [o±'Fdou;; dó [ó-Ca,|Zaé-o
|_   Nà-| Compl®into

001/001
0pção: 2099

:]Lbtümenio-|Qú-+LLLto|±ma-dà_Loo|_+ppcoÁriiidai
r

zoz. i i o.ztiti-/z       Rua             25
1 1  lNDUSTF]AL   ' NDUSTRIAL         44             1 296

1-61898 i  01.05.032.0061.001 HELIO  TEIXEIRA 003.917.258-90
j     ua              25         /`:Rua25                                                                     36 lNDUSTFULlNDUSTFÜAL l ND USTRIAL         44            2                 300lNDUSTRIÁ-L44'3'300

67.7

72109     '  01050320085001     BASCEMPREENDME !

lN D USTFaAL                                          44 04 3oo
1        NTOS  IMOBILIARIOS  LTDA  ,'  17.910.842/0001-83 •'  Rua             ,2

lNDUS        ALl

7300
l----J1

L   6isàõ     '  oi-:Õ5.o3á-.oiog.õói
1MARCOSPAULO--ÉARLÉTTASCHIAúON 062.094.156-10t071.255.596-03 Ftua              25     -Rua25     \ ±  #-4w 721 lNDUSTFIALNDAL   ,

______            1      jzlNDTRAL

II.Tj   '    ,  .   .          .                                                                                                IliEIIIIE=  IMA GONÇALVES FERRARl61901,01.05.032.0133.001MARCUSVINICIUSGOMESLAUD,80731j01050320140001MARCOSPAUL

:;::::::6:::   Í:::      Í::                                        ]        i
lNDUS"-Ãi__|lNDUSTRjA[ | lNDUSTRIALINDUSTRIAL 4444 89 3001300

•     72117 i-oTó-5Tóà2.oi-7o:ó-oi-

0 BARLETTA SCHIAVON1MARCOSPAULO-BARLETTASCHIAVON 071.255.596i)3 Rua 2525. A(4 120 AREA 1 0A lNDUSTRIAL - 44 10 172.7'     071255596-03
Rua

1    64087,64088 01.05.069.0281.001oi.05.o6à.0285.ooi- LUIZ FERNANDO DOS S-ANTOSSUCESSORESDEVIVALDINOTEIXEIRA SOARES 042.257.898-37
ÉTa     ___12á

126 AREA   108 _
i-50       ~   340.75      í      23,18

'. Á4Íã--l
lNDUSTRIAL lNDUSTRIAL 37

1    64õ8-9--64090 01.05.069.0291.00101050690301001  i LUIZ FERNANDO DOS -§-AN+-õSLUIZFERNA 042.257.898-37
lRuaRua 225 Ü„„,#,ó4,¢#l---1  LOTE  8 lNDUSTFÜALlNDUSTRIAL lNDUSTRIAL        37    ,                      255lriÉúã-TãiÃii-T7-r-29Té-7-O       -

64091
101.05.069.0311.001 NDO DOS SANTOSLUIZFERNANDOõCSSANT-OS 042.257.898-3704 RuaRua 2:£ yJÁyf lw4   A¢/,ó-ã-:,;jr!r4%/#dáfí:ÃÉ7r lNDUSTRIAL   ' NDUSTRIAL |      37      1      28      '           305

`81

l-NDUSTRIALlNDUSTRIAL   , INDUSTRIAL 37 27              335
110064092       01050690321001 LUIZ  FERNAriD---.--

640938999o    1
O DOS SANTOS                                      042.257.898-37     i Rua NDUSTRIAL 37 26              370

01.05.069.0331.00101050690331003 VALDINEI CAETANO DE AGUIARVALDINEICAET 038.939.126-30038.939.126-30 Rua 25 1 CASA lNDUSTRIAL lNDUSTRIAL 3725 405
r_646g4    Í o¥.o6ó.ó34í.Ob]6409501.05.069.0351.001 ANO  DE AGUIAR Rua 2 TERRAÇO lNDUSTRIAL INDUSTRIAL   '      37

1      25                 4o5                     1oo

WALTER CAF`DOSO MIRANDA
ua252 lNDUSTRIAL l ND USTRIAL        37           24               435

lT::_::   |°e'°::6:_::6ttr°:'slv::_'C'US WAIM DUARTE                                |--08W26476Ü-5|-iJa        |25_                                            --T     |
lNDUSTRIAL

lNDUSTRIALlNDUSTRIAL 3737

::-1        :::        1

0&Ç>':     óoàtc`TA^Ú`    A  CWN_uAÇ;O  ,   ¢>  /JO,MÉ
Ç\ÜA    N'c:WTON    'ooS    SP`~TOS

© AGP - Acadc)mia de Gostão Públice - UBÁ

Câmara Municipal de Ubá
ESTADO DE MINAS GERAIS

PROJET0 DE LEI N.° 122/2022

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

0 vereador Edeir Pacheco da Costa, Presidente da Comissão de Legislação, Justiça e Redação

Final, nos temos do Parágrafo Único do Art. 29 do Regimento lnterno, designa como relator, para,

no prazo  de  15  (quinze)  dias úteis,  prorrogáveis  por uma única vez por  igual período,  desde  que

devidamente fundamentado e aprovado pela comissão, apresentar Parecer ao projeto encaminhado a

esta Comissão, o(a) vereador(a):

^ Gilson Fazolla Filgueiras

José Maria Fernandes

Ubá"G, 24 de outubro de 2022.

Câmara Municipal de Ubá -Rua Santa Cruz, n° 301, Centro -Ubá/MG -CEP: 36.500-059
Telefone: (32) 3539-5000 -Fax: (32) 3539-5030

Site: http://uba.mg.leg.br - E-mail: contatos@uba.mg.leg.br

Câmara Municipal de Ubá
ESTAD0 DE MINAS GERAIS

PROJETO DE LEI N.° 122/2022

COMISSÃO DE INDUSTRIA, COMÉRCIO, AGROPECUÁRIA, MEIO AMBIENTE,

URBANISMO, SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA D0 CONSUMIDOR

0   vereador   José   Maria   Fernandes,   Presidente   da   Comissão   de   lndustria,   Comércio,

Agropecuária, Meio Ambiente, Urbanismo, Segurança Pública e Defesa do Consumidor, nos termos

do Parágrafo Único do Art.  29 do Regimento lnterno,  designa como  relator, para, no prazo  de  15

(quinze)  dias  úteis,  prorrogáveis  por  uma  única  vez  por  igual  período,  desde  que  devidamente

fundamentado   e   aprovado  pela  comissão,   apresentar  Parecer  ao  projeto   encaminhado   a  esta

Comissão, o(a) vereador(a):

Aparecida Sônia Ferreira Vidal

José Carlos Reis Pereira

Ubá/MG, 24 de outubro de 2022.

Re]ator

José Maria Fernandes

Presidente

Câmara Municipal de Ubá - Rua Santa Cruz, n° 301, Centro -Ubá/MG -CEP: 36.500-059
Telefone: (32) 3539-5000 -Fax: (32) 3539-5030

Site: http://uba.mg.leg.br -E-mail: contatos@uba.mg.leg.br